[bookmark: _GoBack]СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	27 апреля 2023 года
	№ 84-5-спр

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  29  декабря  2022 года № 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по охране и использованию  объектов животного мира Иркутской области, утвержденным    постановлением  Правительства   Иркутской   области   от 30 ноября 2021 года № 908-пп,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Иркутской области (включение в кадровый резерв) в службе по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области, утвержденную приказом службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области от 14 сентября 2022 года № 84-18-спр, следующие изменения:
1) в пункте 1 слово «профессиональных» заменить словами «профессионального уровня»;
2) пункт 10 после слова «оценка» дополнить словами «профессионального уровня и»;
3) в пункте 15 слово «профессиональных» заменить словами «профессионального уровня»;
4) в подпункте 3 пункта 34 слово «профессиональных» заменить словами «профессионального уровня»;
5) в подпункте 2 пункта 35 слово «профессиональных» заменить словами «профессионального уровня»;
6) пункт 36 изложить в новой редакции:
«36. Посредством тестирования осуществляется оценка профессионального уровня кандидата в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности, установленных должностным регламентом.»;
7) после пункта 44 слово «АНКЕТОРИВАНИЕ» заменить словом «АНКЕТИРОВАНИЕ»;
8) в пункте 45 слова «знаниям и умениям» заменить словами «профессиональному уровню»;
9) в пункте 66 слова «знания и умения, необходимые» заменить словами «профессиональный уровень, необходимый».
2. Внести в приказ службы по охране и использованию объектов животного  мира  Иркутской  области от 9 декабря 2022 года № 84-27-спр «Об утверждении Положения о порядке работы аттестационной комиссии в службе по охране  и использованию объектов животного мира Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:
1) в преамбуле  слова «Указом  Президента  Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»,» исключить;
2) в Положении о порядке работы аттестационной комиссии в службе по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области, утвержденном приказом:
в пункте 2 слова «Указом Президента Российской Федерации                           от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»,» исключить;
в пункте 3 слова «и квалификационного экзамена» исключить;
в подпункте 6 пункта 6 слово «(экзаменационные)» исключить;
в подпункте 4 пункта 7 слово «(экзаменационные)» исключить;
в пункте 8:
в подпункте 3 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
в подпункте 4 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
в подпункте 6 слово «(экзаменационных)» исключить;
подпункт 9 признать утратившим силу;
в подпункте 10 слова «(экзаменационным листом)» исключить;
в подпункте 11 слова «(результаты квалификационного экзамена)» исключить;
в подпункте 12:
в абзаце втором слово «(экзаменационный)» исключить;
абзац четвертый признать утратившим силу;
в пункте 10 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
в пункте 14:
абзац первый изложить в новой редакции:
«14. Оценка профессиональной служебной деятельности гражданского служащего и оценка его профессионального уровня осуществляется исходя из следующих характеристик:»;
подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, профессиональному уровню, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя – к специальности, направлению подготовки (к укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к квалификации, полученной по результатам освоения дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки;»;
в пункте 15:
абзац первый изложить в новой редакции:
«15. При проведении аттестации аттестационная комиссия оценивает профессиональную служебную деятельность гражданского служащего и оценку его профессионального уровня на основании:»;
подпункт 4 после слов «гражданских служащих» дополнить словами «и оценки их профессионального уровня»;
подпункт 5 после слов «служебной деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня»;
пункт 16 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 17 изложить в новой редакции:
«17. Тестирование и индивидуальное собеседование являются обязательными методами оценки профессиональной служебной деятельности гражданского служащего и его профессионального уровня. Тестирование может проводиться как в письменном виде, так и с использованием информационных технологий и систем.»;
в пункте 19 слова «, подпунктах 1-2 пункта 16» исключить;
абзац второй пункта 20 изложить в новой редакции:
«Заседание аттестационной комиссии проводится в дату и время проведения аттестации согласно графику проведения аттестации, утвержденному в установленном порядке.»;
пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого гражданского служащего, а в случае необходимости – его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности гражданского служащего и его профессиональном уровне. В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым гражданским служащим  дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности и профессиональном уровне за аттестационный период, заявления о своем несогласии с представленным отзывом об исполнении гражданским служащим должностных обязанностей за аттестационный период или пояснительной записки на указанный отзыв аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.»;
в пункте 27:
подпункт 5 изложить в новой редакции:
«5) использованные методы оценки профессиональной служебной деятельности гражданских служащих и их профессионального уровня;»;
в подпункте 7 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
в пункте 29:
в абзаце первом слова «(сдаче квалификационного экзамена)» исключить;
в абзаце третьем слова «(сдавшим квалификационный экзамен)» исключить;
пункт 32 Положения признать утратившим силу;
в пункте 33 слова «(квалификационного экзамена)», «(экзаменационный)» исключить;
в пункте 34 слово «(экзаменационный)» исключить;
в пункте 35:
в абзаце первом слово «(экзаменационным)» исключить;
в абзаце втором слово «(экзаменационном)» исключить;
в пункте 36 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
Приложение 2 признать утратившим силу.
[bookmark: undefined]3. Внести в подпункт 2 пункта 7 Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи государственным гражданским служащим Иркутской области в  службе по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области, утвержденного  приказом   службы    по     охране    и     использованию объектов животного мира Иркутской области                               от 27 февраля  2023 года № 84-1-спр, изменение, исключив слова                             «, квалификационного экзамена».
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 года.

	Руководитель службы  по  охране и использованию объектов животного мира Иркутской области – главный государственный охотничий инспектор Иркутской области
	В.П. Бороденко

4

image1.wmf

oleObject1.bin